

**(Corriere dello Sport - G.D'Ubaldo) Roma naciska, aby przywrócić kibiców na stadionie. Giallorossi uznają za strategiczny cel powrót do gry przed pełnym Olimpico, w oczekiwaniu na start prac w sprawie nowego stadionu.**

Latem, podczas spotkań z instytucjami, Baldissoni przedstawił projekt ministrowi spraw wewnętrznych, Alfano i prefektowi Rzymu, Paoli Basilone. Ideą Romy jest przeprojektowanie trybun, przesunięcie wyjść i usunięcie głównych schodów, które dzielą dwa sektory, od tablicy elektronicznej, aż do boiska. W ten sposób kibice stworzyliby jedno ciało. Jeśli prefektura wyrazi zainteresowanie, bariery zostałyby przesunięte pod wyjścia, jeśli w ogóle nie zniesione. Projekt został w szufladzie, ale listopadowy mecz rugby, na który zostaną usunięte bariery, może być okazją, aby spróbować przeprowadzić eksperyment. Prefektura jest otwarta w tym kierunku, choć stałe stanowisko przyjęte przez kibiców Romy nie jest szczególnie mile widziane przez zagorzałych obrońców barier.

Ze strony policji nic się nie zmieniło w porównaniu do początku sezonu. Według instytucji ryzyko jest cały czas te same i bez kontroli mogą pojawić się na trybunie epizody z wykroczeniami. Ponadto kibice nigdy nie dali gotowości do dialogu i zaakceptowania decyzji, którą podjął ówczesny prefekt Rzymu, a dziś szef policji, Franco Gabrielli. Od początku sezonu kibice Giallorossich wykazują prawidłową postawę na wszystkich wyjazdach. W niedzielę byli w liczbie 4 tysięcy w Empoli i nie było problemów.

Tymczasem czwartkowy mecz z Austrią Wiedeń jest uznawany za spotkanie wysokiego ryzyka. Jedzie 2 tysiące kibiców Giallorossich i trzeba unikać ich wejścia w kontakt z najbardziej radykalnymi kibicami austriackimi, którzy byli bohaterami kilku przepychanek przed pierwszym meczem na Olimpico. Trzech Austriaków zostało zaarrestowanych. Lokalne siły porządkowe są w kontakcie z włoską policją, która będzie obstawiać dwa tysiące kibiców Romy. Według austriackich służb porządkowych, lokalnych najniebezpieczniejszych kibiców będzie około ośmiuset.

Autor: abruzzo